
ACHTUNG!  
Züri-Fahrplan auf nächster Seite 

ACHTUNG!  
Teilnahme nur nach Voranmeldung! 

Historische Nutzfahrzeuge Jürg Biegger 
(HNF)   Aktivitäten 2024 
 

20. Züri-Linientag (Stadt Zürich und Vororte)   Samstag 19. Oktober 2024 
 

Fahrplanmässiger Betrieb auf dem Zürcher 
Stadt- und Vorortsnetz mit originalem Zür-
cher FBW 51UV Autobus Nr. 323 (1954) 
 

Zum zwanzigsten Mal veranstaltet HNF auch 
2024 zum Saisonschluss einen „Linientag“ auf 
dem Zürcher Stadt- und Vorortsnetz. Zum 
Einsatz kommt der originalgetreu restaurierte 
FBW 51UV Autobus Nr. 323 (1954). Gefahren 
wird von ca. 9 bis 18 Uhr nach einem speziel-
len Fahrplan, der in wechselnder Folge die 
interessantesten Stadt- und Überlandlinien 
der 50er, 60er und 70er Jahre einschliesst. 
Für jeden Kurs wird das Fahrzeug mit den 
originalen Endzielanzeigen und Liniennum-
mern beschriftet! Gefahren wird bei jeder Wit-
terung. 
 

Billettverkauf / Fahrpreise  
Verkauf direkt im Bus; Tickets ab Fr. 5.-- 
 
 
 

 

Sonntag 27. Oktober 2024    „Höck“ für alle Busoldtimer-Interessierten in Ziegelbrücke  
(8 Gehminuten vom Bahnhof Ziegelbrücke – 50 Min. mit dem Zug ab Zürich) 
 

Tram-Bar bei der HNF Museumsgarage Ziegelbrücke, Kanalweg 36, 13.30 bis 17.30 Uhr 
 

Gemütliches Zusammensitzen, „Fachsimpeln“, Bildprä-
sentation im Tram-„Kino“. 
 

Um 15.30 Uhr Rundfahrt mit einem der HNF-
Busoldtimer durchs Glarnerland (ca. 1 Std.). 
 

Im Tram werden an der Bar Getränke, Kuchen und 
Brötchen verkauft, dort sind auch Publikationen über 
Verkehrsmittel erhältlich. 
 
 

Der „Höck“ samt Rundfahrt ist kostenlos, wegen 
beschränkter Platzzahl ist aber eine Voranmeldung 
unerlässlich (ab sofort möglich; per Mail, Telefon 
oder WhatsApp). 
 
 
 

 
 

 
Auskünfte zu allen Veranstaltungen: juergbiegger@bluewin.ch oder Tel. 055 293 59 16 
 



Fahrplan 20. Züri-Linientag Samstag 19. Oktober 2024 
 
 

  

 

 
 

ab Strecke an Linie Bemerkungen 

09.00 Belvoir–Bürkliplatz 09.20 65 Bürkliplatz Car-P Guisan-Quai 

09.20 Bürkliplatz–Bahnhofquai 09.30 -  

09.30 Bahnhofquai–Opfikon Austr. 10.00 68 Hst. Bahnhofquai der Linie 46 

10.05 Opfikon Austr.–Seebach 10.15 68  

10.15 Seebach–Rümlang 10.25 42  

10.15 Rümlang Café-Pause 11.00  Kaffebutik, Ifangstrasse 11 

nur 10.30 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

11.00 Rümlang–Zehntenhausstr. 11.15 -  

11.15 Zehnt.hausstr.–Lindenplatz (Grimselstr.) 11.35 80 Lindenplatz nicht bedient 

11.35 Grimselstr.–Loogartenstr. 11.45 -  

11.50 Loogartenstr.–Paradeplatz 12.15 67  

12.20 Paradeplatz–St. Annagasse 12.25 -  

12.30 St. Annagasse Mittags-Pause 14.00  Restaurants in der Umgebung 

nur 12.30 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

14.00 St. Annagasse–Bahnhofquai 14.10 -  

14.10 Bahnhofquai–Mattenhof (Stettbach) 14.30 64  

14.30 Mattenhof (Stettbach)–Fällanden 14.45 87  

14.50 Fällanden–Dübendorf Lindenplatz 15:00 87 via Dübendorf SBB 

15.00 Dübendorf SBB–Kirche Fluntern 15.15 Ue (Linie 51) 

15.15 Kirche Fluntern–Zoo 15.25 -  

15.25 Zoo Café-Pause 16.25  Restaurants nahe Zoo 

nur 15.30 Uhr: Infos über 079 693 74 00 möglich 
 

16.25 Zoo–Toblerplatz 16.30 -  

16.30 Toblerplatz–Albisriederplatz 16.50 33  

16.50 Albisriederplatz–Waffenplatzstr. 17.05 73  

17.05 Waffenplatzstr.–Schmiede Wiedikon 17.15 73  

17.15 Schmiede Wiedikon–Morgental 17.30 73  

17.30 Morgental–Sihlstr. 17.40 66  

17.45 Sihlstr.–Neubühl 18.00 66  

Rückfahrt via A3 
 

ohne Gewähr – Änderungen der Abfahrtszeiten und Linien oder Stornierung jederzeit möglich. 
 

Billettverkauf/Fahrpreise (Achtung: Einheitstarif – keine Reduktion für Kinder!) 
Verkauf direkt im Bus (keine Vorausbestellung nötig).  

• Kurzstrecke (1 Fahrplanzeile, gilt auch ohne Linien-Nr.) Fr. 5.-- 

• Vormittag (Betriebsbeginn bis zur Mittagspause) Fr. 20.-- 

• Nachmittag (ab Mittagspause bis Schluss) Fr. 25.-- 

• ganzer Tag Fr. 40.-- 
 
 

 

Durchführung/Haftung: 
Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt, kann aber aus technischen Gründen kurzfristig geändert oder 
abgesagt werden. HNF lehnt jede Haftung für Unannehmlichkeiten ab, die den Passagieren im Zusammenhang mit 
dieser Veranstaltung entstehen könnten. Keine Rückerstattung im Pannenfall. 

züri24-fpl-publ.doc 


